
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
ч е т в е р т о г о  с о з ы в а  

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом 

Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество 

физических лиц», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск, 

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Установить на территории муниципального образования ЗАТО г. Северо-

морск налог на имущество физических лиц с 01.01.2012 г. 

2. Установить на территории муниципального образования ЗАТО г. Се-

вероморск налоговые ставки на имущество физических лиц в следующих 

размерах: 

 

Суммарная инвентаризационная   

стоимость объектов налогообложения 

Ставка налога 
для жилых помещений, 

а также иных  помеще-

ний, используемых для   

удовлетворения личных 

потребностей граждан        

для иного    

имущества 

до 300 000 рублей (включительно)                     0,1 процента 0,1 процента 

свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей 

(включительно)              
0,3 процента 0,3 процента 

свыше 500 000 рублей                 0,4 процента 1,0 процентов 

 

3. Установить, что налог на строения, помещения и сооружения не 

уплачивается категориями налогоплательщиков, определенными Законом РФ от 

09.12.1991 № 2003-1, а также лицами: 
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- принимавшими непосредственное участие в боевых действиях на 

территории Чечни, на основании предъявляемого ими удостоверения или справки, 

выданной федеральным органом, осуществляющим учет указанных лиц; 

- из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся на воспитании в муниципальных и государственных учреждениях 

на полном государственном обеспечении, на основании справок выданных 

органом опеки и попечительства и руководителем образовательного учреждения; 

- собственниками жилого помещения, являющимися членами многодетной 

малоимущей семьи, - в отношении одного объекта налогообложения, где они 

зарегистрированы и фактически проживают с членами своей многодетной 

малоимущей семьи. 

Льгота предоставляется на основании предъявления в налоговый орган 

документа, удостоверяющего личность, справки о регистрации по месту 

жительства, справки о составе семьи, копии удостоверения многодетной 

малоимущей семьи, заверенной печатью и подписью руководителя государствен-

ного областного учреждения, уполномоченного на предоставление мер социаль-

ной поддержки населению, подтверждающего принадлежность собственника 

жилого помещения, претендующего на льготу, к составу многодетной 

малоимущей семьи. 

4. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за 

годом, за который исчислен налог. 

5. Признать утратившими силу Решения Совета депутатов от 08.11.2005 № 

85, от 06.09.2011 № 181, от 25.10.2011 № 199, от 15.11.2011 № 204. 

6. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2012 года. 

7. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава муниципального  

образования  ЗАТО г. Североморск        А.П. Абрамов 

 

 

 


